
 

 1/3

Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

DODATEK č. 2

Dodatek

ke smlouvě o dílo č. 00020/2020 uzavřené dne 19. 08. 2020 na zhotovitele stavby

Rekonstrukce budovy č.p. 5007, Ostrava - Třebovice

Smluvní strany
 

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Příjemce:

Městský obvod Třebovice

5. května 5027/1

722 00 Ostrava-Třebovice

Zastoupen: Františkem Šichnárkem, starostou

 

IČO: 008 45 451

DIČ: cz 008 45 451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu:

 

dále jen objednatel

 

a

Zhotovitel:

MTL spol. s r.o.

Technolo ická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava

_Jednatelem

IČO: 476 66 765

DIČ: CZ-47666765

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

 

dále jen zhotovitel

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

OSTRAVA!!!

TŘEBovlce

  



 

 2/3

Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice
Dodatek

Obsah dodatku
 

|.

1. Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 19. 8. 2020 smlouvu o dílo na zhotovitele stavby

Rekonstrukce budovy č.p. 5007, Ostrava — Třebovice (dále vtextu jen „dílo" nebo „předmět

smlouvy"), když byla nabídková cena stanovena zhotovitelem na základě výsledků výběrového

řízení vyhlášeného podle zásad uvedených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,

v platném znění.

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy č. 00020/2020 došlo k okolnostem, které ve svém

důsledku vedly ke změně termínu plnění původně sjednaného v čl. V odst. 1 smlouvy o dílo č.

00020/2020, a to z těchto důvodů:

- v důsledku pandemické situace vyskytující se nejen na území České republiky došlo

k výraznému omezení všech nejen podnikatelských činností, které pokud by vůbec nenastaly,

plnění předmětu smlouvy by v původně sjednaněm termínu nic nebránilo. Na tyto problémy

upozornil Zhotovitel Objednatele svým dopisem ze dne 30. 11. 2020. Vdůsledku těchto

skutečností došlo k výraznému ovlivnění dodavatelsko-odběratelských vztahů, které tak

výrazně ohrozily řádně a včasné plnění uzavřené smlouvy o dílo, když u řady dodavatelských

firem došlo k omezení jejich provozu, které měly přímou souvislost na provádění předmětu

smlouvy.

- v průběhu zimního období (leden a únor) došlo z důvodu klimatických podmínek k omezení

plnění těch částí předmětu smlouvy, u kterých je nebo byla nutná technologická přestávka.

Pravdivost uvedených tvrzení lze ověřit z údajů zapsaných ve stavebním deníku, ve kterém

jsou zaznamenány konkrétní dny, ve kterých nebylo možné z důvodu dodržení technologické

kázně dílo realizovat.

- na základě rozhodnutí Objednatele došlo k záměně interiérových dveří (z důvodu zachování

vodorovných spár lícového zdiva). Tato skutečnost byla důvodem, proč musel Zhotovitel

původní objednávku interiérových dveří stornovat a vystavit novou objednávku nových

atypických dveří. Na termínu dodání nových atypických dveří s prodlouženou zárukou dolehly

důvody uvedené v první odrážce tohoto odstavce.

3. Vzhledem ke shora popsaným důvodům se proto zadavatel rozhodl pro změnu původně

sjednaného termínu plnění ze smlouvy o dílo č. 00020/2020 způsobem, který bude v souladu

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a

který bude zohledňovat všechny skutečnosti vzniklé v průběhu plnění předmětu smlouvy, když

provedená změna závazku:

- vznikla v důsledku okolností, které Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl

předvídat,

- nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky malého rozsahu,

- hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, když nedochází ke změně celkové

ceny díla, ale pouze o úpravu doby plnění předmětu smlouvy.

II.

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XIV odst. 4 smlouvy o dílo č. 00020/2020 způsobem uvedeným

v čl. V|| smlouvy o dílo č. 00020/2020 a s ohledem na údaje a informace uvedené v čl. | tohoto

Dodatku č. 2, se smluvní strany dohodly takto:

2. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené okolnosti dohodly na změně doby plnění. Text

uvedený v čl. V odst. 1 smlouvy o dílo č. 00020/2020 se ruší a nahrazuje novým textem, který

s přihlédnutím k uzavřenému Dodatku č. 1 zní takto:

OSTRAVA!!!

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo TŘEBDUICE

  



 

 3/3

Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas a předat jej objednateli nejpozději do 10 měsíců

ode dne předání staveniště, s výjimkou sadových úpravy, které musí být dokončeny nejpozději

do 11 měsíců ode dne předání staveniště. O předání staveniště bude sepsaný protokol. Pokud

nebude staveniště zhotoviteli předáno, nemůže se zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatuji, že k předání staveniště došlo dne 24.

8. 2020. Od této lhůty začaly plynout dotčené lhůty.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 00020/2020 zůstávají beze změny.

2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 2 ke

Smlouvě o dílo č. 00020/2020 uzavřené dne 19. 8. 2020 podepsat a k platnosti tohoto dodatku

není potřeba podpisu jiných osob.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 2, což stvrzují

svými podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení

dodatku má platnost originálu, z toho jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) objednatel.

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto Dodatku č. 2 je schváleno usnesením Rady

městského obvodu Třebovice č. 603/52 ze dne 3. 3. 2021.

V Ostravé dne: 5.3.2021 V Ostravě dne: 5.3.2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

František Šichnárek _

starosta jednatel

OSTRAVA' ' 'I I- In

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo TŘEBDUICE

 

 

Dodatek

 


